
 

COMUNE DI ELINI 
PROVINCIA DI NUORO 

Ufficio Sindaco 

 

Decreto n. 4 
Del 04/08/2017 
Prot. n. 2409 
Del  04/08/2017 
 

 

Oggetto: Chiusura al pubblico degli uffici comunali nei pomeriggi dal 01 al 31 agosto 2017. 

 

I L  SINDACO 

 
Premesso che l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 

degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 

pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

VISTA la richiesta avanzata dai dipendenti comunali con prot. n. 2041 del 03/07/2017, con la quale 

si chiede la modifica dell’orario di servizio nel periodo estivo, consistente nella chiusura degli uffici 

in orario post meridiano; 

Vista l’esperienza positiva degli anni passati relativa alla suddetta chiusura; 

Ritenuto di razionalizzare l’apertura al pubblico degli uffici comunali nel mese di agosto 

tenuto conto del minor afflusso di utenti e la presenza ridotta di personale a causa delle ferie; 

Valutata positivamente una riduzione di apertura degli uffici nel periodo estivo anche sotto il profilo 

economico in riferimento alle spese di funzionamento dell’Ente; 

Ritenuto opportuno, per il periodo dal 1 al 31 agosto 2017, adeguare il vigente orario di 

apertura degli uffici comunali nell’intento di tener conto del periodo di ferie oltreché delle 

esigenze dell’utenza contemperandole con quelle di funzionalità dell’Ente; 

Considerato che, comunque, i dipendenti nella medesima richiesta hanno dichiarato la piena 

disponibilità in caso di eventuali e sopraggiunte urgenze d’ufficio ed il recupero delle stesse; 



Preso atto della necessità di garantire i servizi essenziali come previsto dalla vigente 

contrattazione; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 

DECRETA 

 

 di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nei pomeriggi per il periodo dal 1 al 

31 agosto 2017; 

 di incaricare l'Ufficio di Segreteria di dare ampia pubblicità, informazione e diffusione del 

presente atto, mediante pubblicazione di avviso presso la sede comunale, nella bacheca 

dell’ente e all’albo pretorio comunale on-line. 

 
 

 
 

Il Sindaco 
            F.to Rosalba Deiana 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


